

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - COMP 02							
Serviço: EXECUÇÃO DE PASSAGEM DE PEDESTRE EM PISO INTERTRAVADO REASSENTADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM, COLCHÃO DE AREIA 6CM, EXTENSÃO DO TRECHO (6,00 X 5,60M) - RUA PROJETADA "F"							
Itens	(A)Serviço	Código	Data Base	Unid.	Consumo	Custo unitário	ML
1.1	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X30CM, FORMA EM MADEIRA, COM TAMPA EM CONCRETO PARA TÂNSTIO DE PEDESTRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED-14739	jan/23	ML	8,00	235,64	R\$ 1.885,12
1.2	PREENCHIMENTO DE CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021, PARA NÍVEL SARJETA INTERNO DA CANALETA	94975	mar/23	M3	0,41	488,59	R\$ 200,32
1.3	REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ED-48472	jan/23	ML	8,00	11,00	R\$ 88,00
1.4	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019	100323	mar/23	M³	1,63	145,49	R\$ 237,44
1.5	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020(6,10X5,60M)	101864	mar/23	M2	28,56	27,36	R\$ 781,40
1.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	102509	mar/23	M2	13,03	25,07	R\$ 326,66
(A)Total:							R\$ 3.518,99

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS - COMP 04							
Serviço: EXECUÇÃO DE PASSAGEM DE PEDESTRE EM PISO INTERTRAVADO REASSENTADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM, COLCHÃO DE AREIA 6CM, EXTENSÃO DO TRECHO (8,00 X 5,60M) - RUA PROJETADA "G", "H" E PARTE DA RUA "D"							
Itens	(A)Serviço	Código	Data Base	Unid.	Consumo	UNID	ML
						Custo unitário	Custo
1.1	CANAleta PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPa, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30x30CM, FORMA EM MADEIRA, COM TAMPa EM CONCRETO PARA TRâNSITO DE PEDESTRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED-14739	jan/23	ML	8,00	235,64	R\$ 1.885,12
1.2	PREENCHIMENTO DE CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL AF_05/2021, PARA NÍVEL SARJETA INTERNO DA CANALETA	94975	mar/23	M3	0,41	488,59	R\$ 200,32
1.3	REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ED-48472	jan/23	ML	8,00	11,00	R\$ 88,00
1.4	LASTRO COM MATERIAL GRÂNULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_07/2019	100323	mar/23	M³	2,27	145,49	R\$ 330,55
1.5	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020(6,10x5,60M)	101864	mar/23	M2	39,76	27,36	R\$ 1.087,83
1.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	102509	mar/23	M2	16,53	25,07	R\$ 414,41
(A)Total:							R\$ 4.006,24